AÇÃO DE COBRANÇA DE SEGURO DPVAT, que lhe promove FRANCISCO CANINDE RODRIGUES DO 

NASCIMENTO, em trâmite perante este Douto Juízo e Respectivo Cartório, vem respeitosamente, à presença de 

V. Exa., requerer que seja determinada a juntada do incluso processo administrativo do comprovante de 

pagamento no valor de R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos  vinte e cinco reais) pertinente ao processo em 

comento. 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento, 

NATAL, 14 de agosto de 2019. 

JOÃO BARBOSA 

OAB/RN 980-A 

ANTONIO MARTINS TEIXEIRA JUNIOR 

5432 - OAB/RN 

Num. 47925684 - Pág.

[...]

13/04/2017 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), FRANCISCO CANINDE RODRIGUES DO NASCIMENTO

Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

Para cobertura de Invalidez Permanente, o valor indenizável é de até R$13.500,00 (treze mil e quinhentos

reais). A indenização é estabelecida de acordo com o grau da lesão permanente sofrida pela vítima, com

base na tabela estabelecida na Lei nº 6.194, de 1974.

O prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento